

کوتاه از اقتصاد

صنعت حمل و نقل گرفتار رکود شدید

گسترش نیوز: محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در تماس تلفنی با رئیس جمهوری با اشاره به این که در روزهای گذشته، استفاده از ناوگان عمومی کمی افزایش یافته است، رکود ناشی از بیماری کرونا در صنعت حمل و نقل را قابل ملاحظه اعلام کرد و گفت: این صنعت، نیازمند رسیدگی ویژه و اعطای کمک های اعتباری از محل منابع و تسهیلات مصوب ستاد ملی مبارزه با کرونا است. رئیس جمهور نیز با تأکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی به وزیر راه و شهرسازی دستور داد تا وضعیت حمل و نقل عمومی و تردد در جاده ها را برای شرایط فاصله گذاری هوشمند که از ۲۳ فروردین ماه شروع می شود را در جلسه آینده ستاد گزارش کند.

عرضه کالای پر مصرف برای تنظیم بازار رمضان

تسنیم: معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت از عرضه ۲۰۰ هزار تن کالای پر مصرف برای ماه مبارک رمضان علاوه بر مصرف جاری کشور خبر داد و گفت: هیچ گونه نوسان قیمتی در این ماه نخواهیم داشت. عباس قبادی ابراز کرد: ذخیره کالاهای اساسی از مدت ها قبل برای ایام سال نو و ماه مبارک رمضان در نظر گرفته شده و هیچ کمبودی در هیچ یک از اقلام اساسی مردم وجود ندارد. وی اظهار داشت: هر ساله با نزدیک شدن به ایام ماه مبارک رمضان میزان تقاضا برای کالاهایی مثل خرما، شکر، برنج، روغن، گوشت قرمز و منبقد و سایر اقلام خوراکی افزایش پیدا می کند.

دستمزد کارگران در دیوان عدالت اداری پیگیری می شود

گسترش نیوز: متعاقب افزایش ۲۱ درصدی دستمزد کارگران در سال ۹۹ شکل های مختلف کارگری نسبت به رقم تعیین شده اعتراض دارند و خواستار بازنگری در آن هستند. رقم تعیین شده زیر نرخ تورم اعلامی است و هزینه های حداقلی کارگران را پوشش نمی دهد، چنانکه به اذعان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستمزد تعیین شده تنها ۵۵ درصد مخارج کارگران را پوشش می دهد. هادی ابوی دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران درباره چگونگی پیگیری افزایش دستمزد کارگران با توجه به اینکه نمایندگان کارگران مصوبه دستمزد ۹۹ را امضا نکرده اند، گفت: امضا نشدن مصوبه دستمزد از طرف کارگران به معنای نارضایتی قشر کارگر از مصوبه مذکور است. بر این اساس نمایندگان کارگران وظیفه خود می دانند موضوع را از مجاری مختلف پیگیری کنند. او ادامه داد: قطعاً از طریق دیوان عدالت اداری موضوع را پیگیری می کنیم و در کنار آن امیدوار هستیم هزینه های خانواده های کارگری از طرق دیگر تأمین شود.

اقتصادEconomy

دولت عزم خود را برای عرضه سهام شرکت های دولتی جزم کرده است، به طوری که این موضوع از ابتدای سال جدید تاکنون دوبار مورد تأکید رئیس جمهور قرار گرفته و قرار است نخستین فراخوان برای واگذاری در نیمه اردیبهشت صورت گیرد که کارشناسان معتقدند این امر، جریان نقدینگی دولت را حل می کند، اما هدف نهایی که کاهش تصدی گری دولت است را به دنبال ندارد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در نخستین جلسه هیئت دولت در سال جدید، بر اینکه دستگاه های دولتی باید سهام خود را در بورس عرضه کنند تأکید کرد و گفت که پارسال شرایط بسیار خوبی در بورس داشتیم و امسال هم شرایط خوبی در بورس خواهیم داشت؛ رونق بورس به این است که همه دستگاه های دولتی سهام و اموال خود را در بورس عرضه کنند؛ لذا امسال برای حرکت در تولید نیازمندیم که این سهام را به بازار بورس یا فرابورس عرضه کنیم و بتوانیم تحول بزرگی را شاهد باشیم. همچنین استفاده از فرصت بازار سرمایه، در واگذاری شرکت ها و دارایی های دولت و همچنین فروش اموال مسازاد بانک ها، با توجه به استقبال مردم از این بازار یکی از نکاتی بود که با وزیر امور اقتصادی و دارایی داشت، مورد تأکید قرار گرفت.

عرضه سهام شرکت های دولتی با تخفیف ۲۰ و ۲۵ درصد به مردم

در این راستا، شورای عالی بورس بر اساس قانون بودجه سال ۹۹ و همچنین به استناد

اصل ۴۴، در جلسه یازدهم فروردین ماه، ساز و کار اجرایی واگذاری باقی مانده سهام دولتی شرکت های حاضر در بازار سرمایه را تصویب کرد و این مصوبه شانزدهم فروردین ماه ۹۹ توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی تقدیم معاون اول رئیس جمهور شد. به گفته شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بر اساس این ساز و کار تمامی سهام شرکت های دولتی بورسی و فرابورسی در دو نوبت و با تخفیف ۲۰ تا ۲۵

درصدی به عموم مردم عرضه می شود. در نوبت اول، سهام دولتی شرکت های بورسی در قالب واحد صندوق های قابل معامله عرضه و در صورت باقی ماندن، در نوبت دوم به شکل تک سهم و با استفاده از روش ثبت سفارش (بوک بیلدینگ) به هر کد ملی ایرانی واگذار می شود.

عرضه سهم دولت در ۹ شرکت دولتی در بورس

پس از آن فرهاد دژپسند، وزیر امور

در سال جاری حضور دولتی ها در تالار شیشه ای با ابلاغ روحانی جدی تر شد

بورس و تحقق یک رویا



کد خبر: ۱۳۹۹۰۲۰۵

اقتصادی و دارایی اعلام کرد که در آینده نزدیک، سهام دولت در تعداد ۹ شرکت دولتی در سه های انرژی (پالایشگاه و پتروشیمی)، مالی (بانک ها و بیمه ها) و صنایع فلزی و معدنی در بورس عرضه خواهند شد. در این مرحله از واگذاری، تصمیم بر این است که به صورت فراگیر این سهام ها را عرضه کنیم تا همه مردم اعمال تخفیف هایی (در مرحله اول و فقط برای یکبار) در دو گروه ۲۰ و ۲۵ درصدی با

مردم درآمدی برای پرداخت تسهیلات مسکن ندارند

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: با تعطیلی مشاغل، مردم عملاً درآمدی برای پرداخت تسهیلات مسکن ندارند، حال اگر بازپرداخت این تسهیلات به سرعت تعلیق نشود، مردم نه تنها نمی توانند اقساط تسهیلات را پرداخت کنند، بلکه باید جریمه دیرکرد آن را نیز جبران کنند. سیداحسن علوی بر ضرورت تعلیق اقساط وام مسکن تأکید کرد و گفت: در شرایط کنونی بازپرداخت اقساط تسهیلات واحدهای تولیدی و وام های قرض الحسنه با دستور بانک مرکزی به مدت سه ماه تعلیق شده است، حال این سؤال مطرح می شود که چرا تسهیلات مسکن با وجود دربرگیری بسیار در جامعه مشمول این دستورالعمل شده است. وی ادامه داد: جامعه هدف تسهیلات مسکن اقشار ضعیف و متوسط جامعه است، افرادی که برای خانه دار شدن به دلیل عدم قدرت مالی، مجبور به دریافت تسهیلات شده اند، بنابراین ضروری است که بانک مرکزی اقدامی برای این اقشار نیز کند.



سقف خرید دو میلیون تومان به ازای هر نفر بتوانند سهام عرضه شده را خریداری کنند.

درآمزی ۳۰ هزار میلیارد تومانی از عرضه سهام شرکت های دولتی

وی در پاسخ به این که چه مقدار درآمدزایی از واگذاری شرکت های دولتی به دست خواهد آمد، این گونه توضیح داده که هدف عمده در این زمینه، انتقال مالکیت و مردمی کردن اقتصاد است که برآوردها نشان دهنده این است که از این طریق حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برای بودجه تأمین مالی داشته باشیم.

۱۵ اردیبهشت: نخستین فراخوان برای واگذاری

طبق اعلام دژپسند، دوره فراخوان تا عرضه ۱۰ روز است و گروه اولین اتفاق را انجام می دهیم. تلاش بر این است که ۱۵ اردیبهشت نخستین فراخوان واگذاری شرکت های دولتی باشد. همچنین مرحله دوم عرضه شرکت هایی هستند که بورسی نیستند و وارد بورس می شوند. وی درمورد تأثیر واگذاری شرکت های دولتی بر بورس نیز معتقد است که این امر عمق بازار بورس را افزایش می دهد. شاخص بازار سرمایه صرفاً منعکس کننده تحولات بازار نیست، بلکه تحولات اقتصاد کشور نیز بر آن اثر دارد. این مباحث در حالی مطرح شده که رئیس جمهور مجدداً، در گفت وگویی با وزیر امور اقتصادی و دارایی، دستور داد که سریعاً طبق مصوبه اخیر دولت، سازوکار عرضه سهام بنگاه هایی که در اختیار دولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند را در بورس فراهم کند.

بازار

اعلام نظر سنجی هفتگی کیتکونیوز

طلا چه روندی را پیش خواهد گرفت

ایران: در نظر سنجی هفتگی کیتکونیوز، کارشناسان وال استریت و سرمایه گذاران با توجه به تدابیر محرک مالی بانک های مرکزی و دولت های جهان برای تقویت اقتصاد که از همه گیری بیماری کووید ۱۹ به شدت آسیب دیده است، نسبت به ادامه روند افزایشی قیمت طلا در هفته جاری ابراز خوش بینی کردند.
آدام بوتون – مدیر فارکس آیو – در این باره اظهار کرد: روند قیمت طلا بر تالاطم بوده اما در نتیجه شیوع بیماری کووید ۱۹ افزایشی مانده است. کوین گردی، رئیس شرکت فونیکس فیوچرز با بیان این که همچنان به افزایش قیمت طلا خوش بین است، اظهار کرد: اگر چه به نظر می رسد بازار های سهام ثبات پیدا کرده اند، اما همچنان بر این باورم که با توجه به میزان پولی که در سیستم بانکی جهانی تزریق می شود و نرخ های بهره بسیار اندک، طلا می تواند تا مرز ۱۸۵۰ دلار در هر اونس صعود کند. کیتکونیوز نظر سنجی هفتگی طلا را به دلیل تعطیلات روز جمعه یک روز زودتر منتشر کرد. در نظر سنجی کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت، ۱۵ نفر شرکت کردند که همگی آن ها به افزایش قیمت طلا رای دادند. این دیدگاه وال استریت منطقی با وضعیت بازار است که نشان می دهد فضا به نفع افزایش قیمت طلا مانده است. بانک استاندارد چارترد گزارش کرده که موجودی صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس که تحت پشتوانه طلا قرار دارند، ابتدای ماه میلادی تاکنون ۴۰ تن افزایش یافته است. در این بین، ۱۱۷۲ نفر در نظر سنجی آنلاین کیتکونیوز شرکت کردند. که از میان آن ها، ۸۲۱ نفر معادل ۷۰ درصد افزایش قیمت طلا و ۲۲۲ نفر معادل ۱۹ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش بینی کردند و ۱۲۹ نفر معادل ۱۱ درصد نظری نداشتند. در نظر سنجی کیتکونیوز برای هفته گذشته ۹۲ درصد از کارشناسان وال استریت و ۶۷ درصد سرمایه گذاران نسبت به روند افزایشی قیمت طلا خوش بین بودند. بهای معاملات آتی طلای بازار نیویورک روز پنجشنبه با ۱.۳ درصد افزایش، ۱۷۰۶ دلار و ۵۰ سنت بسته شد و برای کل هفته پنج درصد افزایش نشان تحلیلگر ارشد بازار در شرکت پرایس فیوچرز گفت: قیمت طلا در معاملات هفته جاری افزایش نشان می دهد. هیچ کس در فضای ریسک پذیر سود نمی برد و پیامدهای بلندمدت کاهش محدودیت های قرضینه در آمریکا و بسته های کمک مالی برای اقتصاد جهانی دلایل خوبی برای بالا رفتن قیمت طلا فراهم می کند.

طلا در بازار نیویورک روز پنجشنبه با ۱.۳ درصد افزایش، ۱۷۰۶ دلار و ۵۰ سنت بسته شد و برای کل هفته پنج درصد افزایش نشان

آقایان: ۱- محمد کیبادی ۲- حاج محمد شعر یافزون فرزند حاج حسین ۳- احمد سنایی فرزند غلامرضا ۴- علی و عباس محمد جعفری لمجیری ۵- صغری طباطبایی پور فرزند سید محمد
چون مالکیت مشاعی شما از پلاک فرعی ۲۸۹۰ از ۴۰ اصلی واقع در لمجیر بخش ۱۴ ثبت اصفهان، مشمول قانون تقسیم و فروش املاک مورد اجاره به زارعین گردیده است و زارع آقای ابراهیم کیبادی لمجیری فرزند کریم معرفی گردیده است براساس ماده واحد مصوب ۷۰/۳/۲ جمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص تعیین تکلیف باقیمانده قراء مزارع و املاک مشمول قانون اصلاحات ارضی، وزارت جهاد کشاورزی موظف است نسبت به اراضی مشمول قانون اصلاحات ارضی که به تصرف زارعین صاحب نسق در آمده و تاکنون اسناد رسمی مالکیت برای آنها صادر نشده است اقدام نموده تا طبق قانون اسناد مالکیت آنها صادر شود لذا به استناد تبصره ۲ قانون فوق که عیناً درج می گردد (تبصره ۲ چنانچه زارعان و مالکان این اراضی به طریقی غیر از آنچه که در قانون آمده است قبل از صدور سند تراضی نمایند این تراض معتبر خواهد بود) لذا چون تاکنون سند زارع فوق الذکر صادر نگردیده است می توانید از تاریخ صدور این نامه لغایت یک ماه با وراثت زارع خود توافق نموده و یک نسخه توافقنامه محضری را جهت رعایت مفاد آن و انجام اقدامات بعدی به این مدیریت تسلیم نمایند و با چنانچه توافق نامه ای در این خصوص قیلا منعقد گردیده است ارائه نمایند. در غیر این صورت نماینده دولت راساً با استفاده از اختیارات قانونی و به قائم مقامی شما در خصوص صدور اسناد وراثت از اقدام خواهد نمود.

احمد رضا صافقی – مدیر جهاد کشاورزی استان اصفهان

یادداشت

لرزه بر اندام معیشت کارگران

سفره های خالی، کرونا نمی شناسد

دریاقدرتی پور / گروه اقتصاد
powerfulsea@gmail.com



مشکلات مالی حتی بیش از کرونا مردم را ترسانده است. آسیب های اجتماعی ناشی از مسئولیت هایی که مردم با خانه نشینی نتوانسته اند بار آن را تحمل کنند باعث شده که اقشار زیادی دچار مشکل شوند و عطای گرفتن کرونا را به لقای مانسند در خانه ببخشند. حالا اگر کرونا ادامه پیدا کند، چه بر سر اقشار کم درآمد خواهد آمد؟

به دنبال خواهد داشت. این ها همه در حالی است که تقریباً هیچ چیز قطعی نیست، نه از زمان احتمالی پایان بحران کرونا خبری قطعی هست و نه از میزان قطعی هزینه ها و خسارات جانی و مالی که بر اقتصاد وارد خواهد شد، با توجه به اینکه بیشترین تأثیرات منفی اقتصادی ناشی از کرونا متوجه اقشار ضعیف و کارگران فصلی و اقشار ضعیفی است که تا پیش از کرونا هم با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کردند و دستمزدهایشان برای تومی که هر لحظه پایه های زندگی شان را به خطر می انداخت آمادگی نداشتند و حالا بیش از گذشته لرزه بر اندام معیشت شان افتاده است. به گفته کارشناسان با توجه به موقعیت حساسی که اکنون کشور با آن روبه روست، تمام فعالیت های اقتصادی گره خورده به روز هایی است که مردم باید با این ویروس روزگار بگذرانند، اما تأثیرات سوء ناشی از کمبود درآمدی که این روزها با ماندن در خانه نمی توان از زیر بار آن بیرون آمد، بیش از پیش در حال پررنگ شدن است. به گفته اشرف قاسمی، کارشناس اقتصاد، با توجه به اینکه معلوم نیست این ویروس تا چه زمانی ماندگار باشد، نمی توانیم اقشار کم درآمد را بدون اینکه برای آن ها حمایت های معیشتی ایجاد کنیم به زور در خانه نگه داریم. بسیاری از این اقشار نه بیمه دارند و نه در ارگان های دولتی یا کارگاه های خصوصی کار می کنند تا بتوانند از بیمه های بیکاری که دولت تعیین کرده است، استفاده کنند و به همین خاطر ترجیح می دهند که بدون اینکه توجیهی به شیوع بیشتر کرونا داشته باشند، به همان شغل های قبلی خود بازگردند. در کنار اقشار کم درآمد بدون بیمه مانند کارگران فصلی، متأسفانه کارگران زیادی هم وجود دارند که به شکل غیر رسمی کار می کنند، افرادی که انتظار می رود در سبد معیشتی در جایگاه ویژه و در اولویت باشند. حالا همان اندک نانی که در سفره این قشر بود هم دیگر با ورود میهمان ناخواند های که این روزها خیال رفتن ندارد، نیست و درآمدهای کم این قشر هم از دست رفته است. به گفته قاسمی، اگر این قشر در اولویت معیشتی و حمایت های دولتی قرار نگیرند معلوم نیست با چه آسیب هایی روبه ر خواهند شد و در صورت عدم رسیدگی به موقع و کمک های دولت به این قشر خسارات و تبعات دامن گیری از این لحاظ را شاهد خواهیم بود. به اعتقاد این کارشناس اقتصاد، متأسفانه کارگران زیادی وجود دارند که به صورت غیر رسمی کار می کنند و این کارگران بیشتر در بخش اصناف فعالیت دارند و به دلیل اینکه در حال حاضر صنوف با تصمیم ستاد مقابله با کرونا تعطیل هستند، این کارگران بیکار شده اند که عمده آن ها حتی بیمه هم نیستند تا بتوانند بیمه بیکاری دریافت کنند. برای این قشر از جامعه هنوز تصمیم گرفته نشده است و اگر هم برای آن ها اقدامی انجام شده باشد زیاد مشهود نیست و این کارگران دچار مشکل هستند. وی می افزاید: بیمه بیکاری هم بیشتر مشمول کارگرانی می شود که در واحدهای رسمی کار می کنند و این در حالی است که آماری نیز در مورد تعداد این کارگران غیر رسمی وجود ندارد. چندی پیش هم با اپیدمی شدن ویروس کرونا، بیکدگی، غمو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم با بیان اینکه در پی شیوع ویروس کرونا خانواده های زیادی منبع در آمدی خود را از دست داده اند، گفت: از آنجا که تبعات بیماری کرونا بر همه اقشار جامعه به طور مستقیم و غیر مستقیم تأثیر گذاشته است، حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا و به ویژه کارگران ضرورت دارد، اما با تمام اینها هنوز هم شاهد تجمع کارگرانی هستیم که در حاشیه خیابان ها به امید یافتن نانی در سفره شان با وجود خطرات ناشی از کرونا هستند و باکی از این ویروس کشنده هم ندارند، چرا که ترس از فقر و گرسنگی و خالی ماندن سفره هایشان، چندین برابر ترس از کرونا برای آن هاست.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت ایران غلتک (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۱۵۵۹ و شناسه ملی ۱۰۵۰۱۹۰۲۶۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۹/۲/۴ در محل شرکت واقع در کاشان، میدان ولیعصر، جاده نصر آباد تشکیل می گردد؛ حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: اتخاذ تصمیم در خصوص:

۱- کاهش سرمایه شرکت

۲- تغییر اصلاح اساسنامه

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت منحلّه توسعه و تجارت پارس جم زاینده رود (سهامی خاص) (در حال تصفیه) به شماره ثبت ۳۲۹۵۱ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۳۴۸۰۸

پیرو آگهی انحلال شرکت توسعه و تجارت پارس جم زاینده رود (سهامی خاص) که به موجب صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۱۹ منحل گردیده و به شماره ۱۴۷۷۴/ت مورخ ۱۳۹۱/۱۰/۰۹ توسط اداره ثبت شرکت ها ثبت و در روزنامه رسمی به شماره ۱۹۷۷۶ مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۰۲ آگهی شده است فلذا در اجرای ماده ۲۲۵ قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که ادعا یا طلبی از شرکت دارند دعوت می شود با در دست داشتن اصل اسناد و مدارک یا اوراق بهادار که حاکی از طلب خویش می باشد حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی شخصاً یا با ارائه و کالتنامه رسمی معتبر جهت بررسی و اقدامات لازم به مدیر تصفیه به نشانی اصفهان، خیابان نظر غربی، کوی خداوردی، پلاک ۶، با کد پستی ۸۱۷۵۶۷۴۹۱۱ مراجعه نموده و مدارک خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. این آگهی در سه نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمی و روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا درج و منتشر می گردد.
* بدیهی است پس از اتمامای مهلت قانونی هیچ گونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

مدیر تصفیه شرکت توسعه و تجارت پارس جم زاینده رود (سهامی خاص) در حال تصفیه – احمد طالقانی اصفهانی